ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН

+,Н, ШУПАШКАР

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН

ПУХЁВ,
йышёну

[image: image1.wmf]

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ

ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ

26 ноября 2009 г. №С 71-4

	О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов от 20 ноября 2008 г. № С 52-1 «Об утвержде​нии мероприятий инвестиционных программ по развитию коммуналь​ных систем города Новочебоксар​ска на 2009 год»

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2008 г.          № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 14 апреля 2008 г. № 48 «Об утверждении мониторинга выполнения производственных и инвестиционных программ организаций коммунального комплекса», в связи с уменьшением объема сточных вод, поступающих на биологические очистные сооружения, вызванным установкой приборов учета населением, проводимой абонентами ГУП «БОС» политикой водосбережения, снижением загрузки работы промышленных предприятий городов Чебоксары и Новочебоксарска, руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Респуб​лики Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Респуб​лики  р е ш и л о:

1. Внести в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов от 20 ноября 2008 г. № С 52-1 «Об утверждении мероприятий инвестиционных программ по развитию коммунальных систем города Новочебоксарска на 2009 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить объем финансовых потребностей  по реализации  инвестиционной программы ГУП «Биологические очистные сооружения» по развитию коммунальных систем очистки сточных вод на 2009 год за счет надбавки к ценам (тарифам) для потребителей в сумме 75980,39 тыс. руб. без  учета НДС (приложение № 1)».

1.2. Внести изменения в приложение № 1 согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации города Новочебоксарска С.П. Кашаева.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

	Глава города Новочебоксарска,

председатель Новочебоксарского

городского Собрания депутатов

Чувашской Республики
	М.В. Козлов

                                                                                    Приложение

к решению Новочебоксарского

городского Собрания депутатов

от 26 ноября 2009 г. №С 71-4

Расчет надбавки к ценам (тарифам)

на услуги сточных вод для потребителей

	Срок реализации инвестиционной программы                        ГУП «Биологические очистные сооружения»

	Финансовые потребности на мероприятия, реализуемые за счет надбавки,

тыс. руб.
	Планируемый объем сточных вод,                       тыс. куб. м.
	Надбавка к цене (тарифу) для потребителей,

руб/куб.м.

	с учетом НДС
	без учета НДС

	с учетом НДС
	без учета НДС

	2009 год
	89656,86
	75980,39
	82254
	1,09
	0,92

_1253448081.doc
[image: image1.png]